Протокол № 4
заседания общественной комиссии по рассмотрению заявок для включения в

муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на
2018 и последующие годы

Администрация
Качканарского городского округа 30 августа 2017 года

18-00 час.

Присутствовали:
Председательствующий:
Глава городского округа

Члены Комиссии:
Представители исполнительной власти
ОМС,
отраслевые (функциональные) органы
исполнительной власти ОМС

Представители законодательной власти,
общественных движений, бизнеса

Представитель Управляющей компании
«Наш дом»

Приглашенные:
СМИ
Заинтересованные лица

- С.М. Набоких

- В.А. Саракаев
- Р.А. Гимадиев, секретарь Комиссии
- С.П. Боголюбова
- Э.Ю. Маслов
- С.А. Скутина

- И.А. Стрыков
- М.И. Титовец

- С.В. Кирилюк
- С.В. Смирнова

- представители ИЖС п. Валериановска
- представители МКД по адресу:
г. Качканар, 7 микрорайон, д.62
- представители МКД по адресу:
г. Качканар, 10 микрорайон, д.41
- представитель МКД по адресу:
г. Качканар, 5 микрорайон, д.69

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок для включения в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды» на 2018 и последующие годы по
ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, поступивших на день
проведения заседания Комиссии.

3. Рассмотрение заявок для включения в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды» на 2018 и последующие годы по
благоустройству общественных территорий, поступивших на день проведения
заседания Комиссии.

Ход заседания:
По первому вопросу:
С.М. Набоких: По состоянию на 30.08.2017 в Администрацию

Качканарского городского округа поступило еще 3 заявки для включения в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на
2018 и последующие годы по ремонту дворовых территорий:

1. 15.08.2017 в 17-00 поступила заявка от заинтересованных лиц о
включении в муниципальную программу формирования современной городской
среды дворовой территории по адресу: г. Качканар, 7 микрорайон, д.62.

По результатам обсуждения комиссией единогласно принято решение об
утверждении дизайн-проекта по данному адресу.

2. 21.08.2017 в 12-00 поступила заявка от заинтересованных лиц о
включении в подпрограмму формирования современной городской среды дворовой
территории по адресу: г. Качканар, 10 микрорайон, д.41.

По результатам обсуждения комиссией единогласно принято решение об
утверждении дизайн-проекта по данному адресу.

По второму вопросу:
С.М. Набоких: По состоянию на 30.08.2017 в Администрацию

Качканарского городского округа поступило 2 заявки для включения в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на
2018 и последующие годы по благоустройству общественных территорий:

1. 15.08.2017 в 17-15 поступили 2 заявки от заинтересованных лиц о
включении в муниципальную программу формирования современной городской
среды общественной территории по адресу: г. Качканар, п. Валериановск, близ д.9
по ул. Кирова и д. 17 по ул. Горняков.

По результатам обсуждения комиссией единогласно принято решение об
утверждении дизайн-проектов по данным адресам.

Обменявшись в ходе заседания мнениями, комиссия решила:
1. Назначить следующее заседание общественной муниципальной комиссии

на 15.09.2017 года.
2. Опубликовать данный протокол на официальном сайте Качканарского

городского округа.

Председатель Комиссии:

Секретарь Комиссии:

С.М. Набоких

Р.А. Г имадиев